47Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.551

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

<#ABC#542283#47#623523/>

Protocolo 542283
<#ABC#542496#47#623758>

AVISO DE NOVA SESSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 037/2025 - GOINFRA

RESULTADO DE ANÁLISE DE PROPOSTA E REINÍCIO DA
ETAPA COMPETITIVA DE LANCES

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de seus agentes de contratação,
a respeito da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 037/2025
- GOINFRA, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada em Engenharia Civil, para realizar a execução da
obra de conclusão do remanescente de reforma e adequação
no Comando de Policiamento Rodoviário - CPR, localizado em
Goiânia, Estado de Goiás, Contratação nº 111348, Processos
SEI nºs 202400005046643 e 202500036008376, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará sessão pública,
de forma eletrônica, por intermédio do sistema SISLOG, no dia
12/06/2025, às 09:00 horas, para divulgação do resultado da análise
de proposta comercial da Gerência de Medição de Obras Civis
desta Agência e, em atenção ao item 7.16 do edital, a realização
da reabertura da disputa de lances (repregoamento do certame),
em virtude da desclassificação do licitante CAELI SOLUÇÕES
EM ENGENHARIA LTDA, com base na inexequibilidade de sua
proposta, conforme os critérios legais estabelecidos pela Lei nº
14.133/2021, de acordo com o DESPACHO Nº 240/2025/GOINFRA/
OC-GEMOC-06138 (doc. SEI nº 75529982).
Os documentos probatórios encontram-se disponíveis, aos
interessados, no site da GOINFRA e nos Sistemas SISLOG e PNCP.

Goiânia, 09 de junho de 2025.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação

<#ABC#542496#47#623758/>

Protocolo 542496
<#ABC#542499#47#623760>

AVISO DE NOVA SESSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 042/2025 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de seus agentes de contratação, a
respeito da CONCORRÊNCIA Nº 042/2025 - GOINFRA, que tem
por objeto a Execução da Implantação da GO-219, Entr. GO-020/
GO-147 (Bela Vista de Goiás) / Entr. BR-153 (Hidrolândia),
com extensão de 31,90km, Contratação n.º 113669, processo
nº 202500005009956, convoca todos os participantes para a
sessão pública que será realizada no dia 05/06/2025, às 15h00,
de forma eletrônica, por meio do SISLOG. O objetivo da sessão é
dar o resultado da análise da proposta e convocar a empresa para
apresentação da documentação de habilitação. Ressalto que a
participação de todos é fundamental.

Goiânia, 04 de junho de 2025.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação

<#ABC#542499#47#623760/>

Protocolo 542499
<#ABC#542503#47#623765>

AVISO DE NOVA SESSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 043/2025 - GOINFRA

ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO
RELATÓRIO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

E CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA APÓS A
DESCLASSIFICAÇÃO DE LICITANTE

Contratação SISLOG nº 114153, Processo SEI n.º
202500005014833.

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES -
GOINFRA, a respeito da CONCORRÊNCIA Nº 043/2025 - GOINFRA,
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de duplicação da Rodovia GO-330, trecho:
Ipameri/Catalão, Subtrecho 1: GO-330, Posto Policial de Catalão/
Entr. GO-305 (Trevo de Goiandira), com extensão de 11,70 km,
neste Estado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará sessão pública, de forma eletrônica, por intermédio
do sistema SISLOG, no dia 11/06/2025, às 10h, para a divulgação
do relatório de julgamento da proposta comercial e convocação da
segunda colocada após desclassificação da licitante que apresentou
a melhor oferta, nos termos previstos no instrumento convocatório.

Goiânia, 09 de junho de 2025.
VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA

Gerente de Licitação
<#ABC#542503#47#623765/>

Protocolo 542503
<#ABC#542510#47#623772>

AVISO DE NOVA SESSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 - GOINFRA
ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA PARA DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO E REINÍCIO DA ETAPA COMPETITIVA DE
LANCES

Contratação SISLOG nº 110174, Processo SEI n.º
202400005041785.

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES -
GOINFRA, a respeito da CONCORRÊNCIA Nº 004/2025 - GOINFRA,
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
a execução de obras e/ou serviços de pavimentação asfáltica da
rodovia GO-589 - trecho: Santa Maria/Hidrolândia, com extensão
de 11,84 Km, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará sessão pública, de forma eletrônica, por
intermédio do sistema SISLOG, no dia 11/06/2025, às 15:00h,
para a apresentação do resultado da análise dos documentos de
habilitação, assim como para a realização da reabertura da disputa
de lances (repregoamento do certame).

Goiânia, 09 de junho de 2025.
VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA

Gerente de Licitação
<#ABC#542510#47#623772/>

Protocolo 542510
<#ABC#542520#47#623791>

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, vem, por intermédio de sua Diretoria de Licitações
e Contratações - DLC, tornar público a 2ª lista com o resultado
da análise da habilitação do Chamamento Público nº 01/2025 -
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS EXECUTORAS DE OBRAS
- FUNDEINFRA Nº 01/2025, tudo de acordo com o que consta
no processo SEI nº 202500036001902, conforme relatório de
julgamento de análise de documentação, disponível na DLC e no
site da GOINFRA: www.goinfra.go.gov.br.

Informamos que os interessados em recorrerem da decisão da
Comissão terão prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar dessa
publicação, para apresentarem suas razões.

Goiânia, 10 de junho de 2025.

TAÍS HELENA MUSSE
Diretora de Licitação e Contratações

<#ABC#542520#47#623791/>

Protocolo 542520
<#ABC#542363#47#623615>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 197/2025-GOINFRA.      TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 73/2024-GOINFRA,
REFERENTE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL NA MALHA AEROPORTUÁRIA ESTADUAL

alexandre.faria
Highlight

alexandre.faria
Highlight

		diariooficial@goias.gov.br
	2025-06-10T07:16:37-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL